
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 01
DEL 14.01.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione progetto ESECUTIVO lavori di Realizzazione copertura area 
Sportiva oggetto di annessione al complesso scolastico.

L’anno     duemilaundici     addì     14    del  mese di  gennaio  alle ore 20,30 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Prese
nti

Assenti

ARRIGO BENETTI Sindaco X

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X

MARCHESI SUSANNA Assessore X

RAIMONDI FRANCO Assessore X

4 0

Assiste il Segretario Comunale dott. Brera Gianfranco.

Il signor Arrigo Benetti nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Approvazione progetto ESECUTIVO lavori di Realizzazione copertura area Sportiva 
oggetto di annessione al complesso scolastico.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che nell’ambito dei programmi dei lavori pubblici predisposti dalla amministrazione 
comunale sussiste la previsione della esecuzione dei lavori di Realizzazione copertura area 
Sportiva oggetto di annessione al complesso scolastico. 
Vista la determina n. 55/2010 del 09/08/2010 con la quale il responsabile del servizio tecnico 
ha affidato incarico allo studio tecnico Maggia-Inglese con sede a Vercelli, in Corso Libertà n. 
294 e precisamente nella  figura del  Geom. Inglese Sigismondo per  la  predisposizione del 
progetto relativo ai lavori di cui trattasi; 
Vista la delibera n.57 in data 25.11.2010 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di cui trattasi, nell’importo complessivo di euro 325.000,00 di cui euro 273.795,22 per 
lavori comprensivi di oneri per la sicurezza;
Visto  il  progetto  esecutivo  predisposto  dal  tecnico incaricato  che si  compone dei  seguenti 
documenti tecnici e presenta il quadro economico sottoriportato:

FACICOLI:

1. Fascicolo A: Relazione Tecnico Illustrativa
2. Fascicolo B: Analisi Prezzi
3. Fascicolo C: Computo Metrico Estimativo
4. Fascicolo D: Capitolato Speciale d’Appalto

Schema Contratto d’Appalto
5. Fascicolo E: Piano di Sicurezza e Coordinamento

ELABORATI GRAFICI:

6. Tavola 01: Planimetria Generale - Estratto Catastale - Estratto di P.R.G.
7. Tavola 02: Piante
8. Tavola 03: Sezioni - Prospetti
9. Tavola 04: Particolari: abaco serramenti

sezione tipo serramenti
blocco muratura

10. Tavola 05: Viste 3D
11. Tavola 06: Blocco spogliatoi oggetto del 2° Intervento: Pianta Viste 3D

Importo lavori a base d'asta € 269.570,89
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €     4.224,33
Totale lavori € 273.795,22
Iva lavori €   27.379,52
Spese tecniche progettazione, d.l. Contabilità 
e sicurezza (compresi i contributi di legge) €   19.000,00

Iva 20% spese tecniche €     3.800,00
Pubblicità appalto €        300,00
R.U.P. €        500,00
Imprevisti €        225,26
Totale somme a disposizione €   51.204,78
Totale generale € 325.000,00



Ritenuto il progetto esecutivo di cui sopra meritevole di approvazione
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000;
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di Realizzazione copertura area Sportiva oggetto 
di  annessione  al  complesso  scolastico  predisposto  dal  con  studio  a  che  si  compone  dei 
seguenti documenti tecnici e presenta il quadro economico sottoriportato:

FACICOLI:
12. Fascicolo A: Relazione Tecnico Illustrativa

13. Fascicolo B: Analisi Prezzi
14. Fascicolo C: Computo Metrico Estimativo
15. Fascicolo D: Capitolato Speciale d’Appalto

Schema Contratto d’Appalto

16. Fascicolo E: Piano di Sicurezza e Coordinamento

ELABORATI GRAFICI:
17. Tavola 01: Planimetria Generale - Estratto Catastale - Estratto di P.R.G.

18. Tavola 02: Piante
19. Tavola 03: Sezioni - Prospetti
20. Tavola 04: Particolari: abaco serramenti

sezione tipo serramenti
blocco muratura

21.Tavola 05: Viste 3D
22. Tavola 06: Blocco spogliatoi oggetto del 2° Intervento: Pianta Viste 3D

Importo lavori a base d'asta € 269.570,89
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €     4.224,33
Totale lavori € 273.795,22
Iva lavori €   27.379,52
Spese tecniche progettazione d.l., contabilità 
e sicurezza (compresi i contributi di legge) €   19.000,00

Pubblicità appalto €        300,00
Iva 20% spese tecniche €     3.800,00
R.U.P. €        500,00
Imprevisti €        225,26
Totale somme a disposizione €   51.204,78
Totale generale € 325.000,00

Di imputare la spesa di  euro 325.000,00 all’intervento 2.04.02.01 del bilancio di  previsione 
2011 R.P. Cap. 3132-3133.



Di dare atto che la spesa di euro 325.000,00 è finanziata per euro 300.000,00 tramite contratto 
di prestito con la Cassa depositi e prestiti e per euro 25.000,00 con fondi propri.

Di demandare al responsabile del servizio l’attivazione delle procedure per l’appalto dei lavori.

Di  dichiarare  il  presente  atto  con  successiva  ed  autonoma  votazione  immediatamente 
eseguibile.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 01 del 14.01.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Geom. Fassone Davide Mario-



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benetti Arrigo F.to Brera Dott. Gianfranco

=============================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=============================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Brera Dott. Gianfranco

============================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera Dott. Gianfranco


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO


